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 معاونت زراعت وزارت کشاورزی از خرید  •
11 میلیون تن گندم در سال جاری خبر داد. 
با این همه بارندگی و با وجود این همه سوء 
مدیریت در تامین کود و بذر باید 15 میلیون 
تن خرید می شد! زمین ها را از فسفر تهی 
کردید! کو کود سوپر فسفات تریپل با 46درصد 
خواهیم  آتی  های  سال  را  نتیجه  فسفات؟! 
دید! دولت به یک مانع کشاورزی تبدیل شده! 
کشاورزی به جای کشاورزان افتاده دست خرده 
بورژواها! با خرد کردن اراضی قبل و بعد انقلاب  
با کشاورزی ما چه کردند! با این همه مانع که سر 
راه خرید و تولید گندم نهادند، زارع خرده مالک 

را بیزار کردند! 
 عزیزان زحمتکش نیروی  انتظامی، سارقان  •

را دستگیر می کنند، قوه قضاییه با وثیقه آزاد 
می کند، همینه که سارق با پابند الکترونیکی 
هم سرقت می کنه چون می دونه قوه قضاییه 

آزادش می کنه.
 از شهرداری محترم تقاضا داریم درکنار هر  •

دست انداز غیراستاندارد مجوز فعالیت یک 
جلوبندی ساز و اگزوز ساز رایگان را بدهد.

از شهرداری محترم خواهشمندیم  چون  •  
خیلی ها برای رسیدن به موقع سرکار از دو یا 
چند اتوبوس استفاده می کنند، ساعت کاری 
صبح را خصوصا درخط 1۲ از ساعت 5.5 صبح 

قرار دهد.
 تو را به خدا درباره مستاجران بنویسین. چقدر  •

درحقمان هرسال ظلم باید بشه و صدایمان به 
هیچ جا و کسی نرسه؟

 مستاجران همیشه در فشار روحی و معیشتی  •
قرار دارند. چرا که ضعیف اند. مسئولان محترم 

تدابیری بیندیشند وتصمیمات جدی بگیرند.
 دولتی که حتی حریف طلافروشی های بازار  •

نشد، به چه دردی می خوره ؟؟ حتما فردا مالیات 
های مردم رو زیاد می کنه. 

توسعه  • و  رشد  برای  را  شرایط  دولت  اگر   
کند،  فراهم  ایران  مردم  داخلی  گردشگری 
بیکاری در همه جای کشور به حداقل می رسد. 
برای این کار باید همه ظرفیت های تعطیل 

گردشگری در همه جای ایران فعال شود.
 دولت باید مشاورین املاک شهرک حجت آباد  •

جاده کنه بیست را جریمه های سنگینی بکند که 
خانه ها را به اتباع غیرمجاز می دهند.

 فلسفه بازی حمید صفت در سریال هفت سر  •
اژدها چی هستش؟ واقعا بی معنیه.

  درشهرهای کوچک وبزرگ خراسان جنوبی  •
با هزینه شهرداری ها مراسم و جشن هایی 
برگزارمی شود حال آن که بعضی دهیاری ها 

برای کوچک ترین هزینه ها مانده اند.
 شهرداری ها  جلوی گسترش حاشیه نشینی را  •

در همه شهرها بگیرند تا هزینه شهرداری ها زیاد 
نشود، آسیب های اجتماعی هم کنترل شوند. 

 آقای رئیس جمهور سلام، شورای شهر می  •

گوید مشهد 60همت از دولت طلبکار است. 
بیمارستان  را پرداخت کنید.پروژه  لطفا آن 
شهرک رجائی را پیگیر باشید تا زودتر به بهره 
برداری برسد، به پروژه متروی مشهد کمک 
بلاعوض بدهید درحالی که سال هاست عملیات 
ساخت خط۳مترو شروع شده، هنوز به بهره 
برداری نرسیده درحالی که همه شهرهایی 
که خط اولشان راشروع نکرده بودن، الان خط 
دومشان راهم افتتاح کردن،حداقل دوخط 
دولتی6گلبهارو۷بینالودرا زودتر افتتاح کنید. 
سهمیه اتوبوس ویژه مشهد برای خطوط بی آرتی 
اختصاص بدهید. سالی ۳0میلیون زائر که اکثرا 
از اتوبوس استفاده می کنند، باعث استهلاک 
اتوبوس های تندروی انبوه برشهر شده است، 
اجازه خرید اتوبوس برقی خارجی را صادر کنید. 
تولیدکننده داخلی ناتوان از تحویل فوری است.

 خواهران گرامی لطفا اوضاع اقتصادی حاکم بر  •
جامعه را ببینید و بیشتر سرپرست خانواده را درک 
کنید. به خدا من یکی که دارم داغون می شم بس 

که یک تنه مشکلات خانواده روی دوشمه.
 لطفا در زدن تیتر مطالبات دقت بیشتری  •

بکنین.چون در صفحه اول که تیتر زدین وزیر 
جهاد به سه سال زندان محکوم شد در ماجرای 
چای دبش، این درست نیست. ایشان در ماجرای 
دیگری محکوم شده و ماجرای چای دبش هنوز 

در مرحله تحقیقات است.
 به لطف خداوند همه چیز فراهم شده تا بتوانیم  •

در مدتی 4-۳ ساله به رشدی ویژه و جهش در 
تولید همه انواع محصولات کشاورزی دست 
پیدا کنیم چون چند سال است شاهد بارش 
های بسیار خوب و در عین حال قابل پیش بینی 
بر حداقل ۲00هزار کیلومتر مربع )معادل 
۲0میلیون هکتار( اراضی بکر و بهره مند از 
آفتاب فراوان گرمسیری در جنوب کشور خصوصاً 
جنوب شرق هستیم، کافی است همت کنیم و با 
اجرای برنامه های مناسب موجب ماندگاری آب 
حاصل از بارش ها در این مناطق شویم تا جذب 
زمین شود و چند روز بعد به شکل مدیریت شده از 

آن ها استفاده کنیم .
 شرکت برق پیام راه های کاهش مصرف برق  •

می فرسته. بهتره شرکت برق یک پیام برای 
شهرداری بفرسته که این قدر مجوز متراکم سازی 
و بلندمرتبه سازی نده. از زمانی که در محله ما 
بلندمرتبه سازی شروع شد، فشار آب کاهش پیدا 
کرده و برای جبران مجبور به نصب پمپ آب شدم 

و هزینه برق چندبرابر شده است.
 متاسفانه پیام هایی که تا حالا فرستادم چاپ  •

نشده ولی برای موضوع اتباع خارجی با این که 
ایشان مهمان ما هستند ولی در خیلی جاها به 
میزبانان داره اجحاف می شه از جمله صف نون، 
اتباع چند نفر چند نفر میان 15 تا ۲0 تا نون 
دولتی می خرند و شهروندان کلی باید معطل 

بشوند.
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 استعفا یا عزل؛ لطفا به حرمت جان 
شهروندان اقدام کنید!

 سیل ویرانگر چهارشنبه عصر مشهد تبعات فاجعه بار توسعه نامتوازن این 
شهر و مدیریت ناکارآمد را یک جا نمایش داد. فوت 6 شهروند مشهدی، 
هجوم گل و لای به منازل جمعی از شهروندان، خودروهای زیر آب رفته و 
وحشت در بخشی از ساکنان این شهر همگی تبعات سیلی است که ریشه 
های وقوع آن را نباید صرفا در بارش کم سابقه و سیل آسای چهارشنبه عصر 
جست وجو کرد، بلکه باید ردپای مدیریت های ناکارآمد و توسعه نامتوازن 

شهری را نیز در آن دید.

ارتفاعات جنوب، از میراث شوم گذشتگان تا بی عملی مدیران فعلی    
برای واکاوی ریشه های این سیل به دو دهه قبل برگردیم. روزهایی که 
کلنگ کوهخواران در حال کاویدن گنج ساخت و ساز در ارتفاعات جنوب 
بود. خراسان بارها در آن دوران نسبت به این مسئله و تبعات آن هشدار داد.

کار به جایی رسید که شخص مقام معظم رهبری ورود کردند و در اسفندماه 
1۳9۳ فرمودند: »در مشهد - شهر ما - من رفتم دیدم طرف ارتفاعات جنوب 
شهر که درواقع مرکز تنفس شهر است، دارند افرادی آن بالا خانه می سازند، 
هتل می سازند، ساختمان های چندطبقه می سازند؛ این ها بد است، این ها 
غلط است؛ جرم بدانید این ها را. یکی از کارهای اساسی »جرم انگاری« در 
قانون است؛ این ها را باید جرم دانست در قانون و این کسانی که این کارها را 
می کنند تعقیب قضایی کرد. صرف این که بروند قلع بنا بکنند، کافی نیست؛ 
که آن را هم متاسفانه در مواردی نمی کنند، کوتاهی می کنند.« پس از این 
تذکر صریح روند ساخت و ساز در ارتفاعات جنوب متوقف شد اما آن چه که 
ساخته شد، اثر خود را در انحراف روان آب ها و انسداد مسیل ها و تبعات آن 
در سیل اخیر نشان داد. اکنون باید بدون ملاحظه سراغ افراد و مسئولانی 
رفت که منافعشان و یا قصورهایشان، دست درازی به ارتفاعات جنوب شهر 
را رقم زد. جایی که مسیر مسیل ها بسته شد و نتیجه آن تجمع آب در میدان 
انقلاب مشهد بود. جایی که ساخت و سازها در منطقه سیدی بر بستر کوه، 
مهیای پذیرایی از سیل شد. با این حال انتظار می رفت که مدیریت شهری 
فعلی با مسئولیت پذیری نسبت به میراثی که از گذشته به ارث رسیده است 
در جهت اصلاحات هندسی مسیل ها، مسیر روان آب ها و کانال های جمع 
آوری آب های سطحی در شهر اقدام کند و شهر را از خطر سیل نجات دهد، 

نشد آن چه که باید می شد.

بحران در مدیریت بحران    
ممکن است در دوره 4 ساله یک شهردار، نیازی به ورود مدیریت بحران 
نباشد. نه سیلی رخ دهد و نه زلزله ای، نه یخبندان شدیدی به وقع بپیوندد و 
نه آتش سوزی عجیب و غریبی رخ دهد که کار به مدیریت بحران بکشد اما وای 
از روزی که طبیعت سر ناسازگاری بردارد و حادثه بدون خبر به سراغ شهر 
بیاید اما مدیریت بحران ناکارآمد و فارغ از غوغای جهان، سیل در حال وقوع 
را »آب گرفتگی جزئی« بداند. شاید بتوان با انتصابات ضعیف در بسیاری 
از بخش ها کنار آمد و به دیده اغماض در آن نظر کرد اما جایی که مدیری 
بدون صلاحیت، تخصص لازم و سوابق مرتبط تکیه بر مسند مدیریت بحران 
شهرداری می زند، باید از منصوب کننده یعنی آقای شهردار بازخواست شود 
که برمبنای کدام بررسی کارشناسی و در بین کدام یک از خیل کارشناسان 
خبره و متخصصان شهری سراغ چنین فردی آمدی؟ این جا مسئله با استعفا 
یا برکناری آن مدیر ضعیف حل نمی شود، بلکه فردی که چنین انتصاباتی 
انجام می دهد نیز باید تبعات انتصاباتی که جان مردم را تهدید کرده است، 
بپذیرد. مسئله فراتر از یک مدیر ناکارآمد است. به وضوح شاکله مدیریت 
بحران شهری در موضوع سیل چهارشنبه نمره مردودی گرفت. گواه این 
که در بارش شدید و مشابهی که در روز گذشته رخ داد، به دلیل حساسیت 
بیشتر، مدیریت بهتری اعمال شد و برخی تمهیدات نظیر بستن برخی معابر 

درنظر گرفته شد و در نتیجه فرد دیگری جان خود را از دست نداد.
این است که باید به حرمت افرادی که جانشان در این سیل از دست رفت، 
به حرمت شهروندانی که با وجود پرداخت هزینه های شهر، زخم خورده 
مدیریت ناکارآمد شدند و به حرمت مجاوران مشهدالرضایی که در پناه 
امام مهربانی هایشان در این سرزمین بهشتی سکنی گزیده اند، مدیر 
ناکارآمد کنار رود یا کنار گذاشته شود. اکنون از شهردار محترم انتظار می 
رود که به حرمت جان های از دست رفته و اعتمادهای مخدوش شده، از 
مسئولیت خویش استعفا کند اما در غیر این صورت باید به نمایندگان خود 
در شورای شهر یادآور شویم که ابزار استیضاح برای تعیین تکلیف چنین 
مدیریت ناکارآمدی ضروری است. در نهایت باید چشم امید به دستگاه 
محترم قضایی داشت که با ورود امیدوارکننده خود به بررسی ماجرا، نور 
امیدی در دل شهروندان تابانده است. امید این که تلخی ماجرای سیل 
عصر چهارشنبه ۲6 اردیبهشت 140۳ مشهد و درگذشت 6 شهروند 
مشهدالرضا )ع( با مسئولیت پذیری و استعفا و یا در صورت لزوم برکناری 

شهردار کمتر شود.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

 رئیسی و علی اف امروز سد »قیز قلعه سی«
 را افتتاح می کنند

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور امروز در سفری یک روزه 
به منطقه  پارس آباد مغان سد آبی-خاکی قیز قلعه سی را که 
محصول مشترک ایران و جمهوری آذربایجان است،افتتاح 
خواهد کرد.این آیین با حضور الهام علی اف رئیس جمهور 
آذربایجان برگزار خواهد شد. این سد با تنظیم ۲ میلیارد 
مترمکعب آب سالانه، بزرگ ترین و مهم ترین پروژه آبی مرزی 
شمال غرب کشور است. این سد علاوه بر رونق اقتصادی و 
کشاورزی، توسعه گردشگری منطقه و تثبیت حقابه ایران و 
حقوق آبی کشور از منابع آب مرزی و تامین آب شرب شهرها 
و روستاها از این منبع را دارد.استاندار آذربایجان شرقی با 
بیان این که این طرح با توان و دانش مهندسان ایرانی و با 
اعتبار و سرمایه گذاری مشترک جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری آذربایجان طراحی و احداث شده است، افزود: 
 امیدواریم با افتتاح آن زمینه توسعه و رشد اقتصادی منطقه 
و استان و اشتغال بیش از 10 هزار نفر از مردم منطقه در هر 
دو سوی مرز فراهم شود.وی با اشاره به این که بعد از ۲0 
سال، شاهد افتتاح و آبگیری از پروژه عظیم سد قیز قلعه سی 
و آغاز بهره برداری رسمی از سد بزرگ خداآفرین هستیم، 
تصریح کرد: سد »قیز قلعه سی« بخشی از طرح عظیم و ملی 
»سد خداآفرین« است که امکان بهره برداری کامل و آبگیری 
از این سد و همچنین بهره مندی ۷4 هزار هکتار از اراضی 

کشاورزی منطقه را فراهم می کند.رحمتی  با بیان این که 
سد تنظیمی »قیز قلعه سی« با ظرفیت مخزن 65 میلیون 
مترمکعب، امکان بهره برداری کامل از سد خداآفرین را 
فراهم می کند، خاطرنشان کرد: قبل از احداث این سد، 
آب ذخیره شده در پشت سد خداآفرین، رهاسازی می شد 
و امکان تامین آب برای زمین های کشاورزی منطقه وجود 
نداشت، اما با بهره برداری از سد قیز قلعه سی که در 1۲ 
کیلومتری پایین دست سد خداآفرین قرار دارد، ۷4 هزار 
هکتار از اراضی کشاورزی استان های آذربایجان شرقی و 

اردبیل از آب مورد نیاز بهره مند خواهند شد.

تولید محصولات دفاعی صادراتی در کشور 50درصد افزایش می یابد

سردار طلایی نیک سخنگوی وزارت دفاع در همایش بصیرتی 
معاونان و رؤسای ادارات عقیدتی و سیاسی وزارت دفاع در 
تالار قرآن اظهار کرد: مجموعه وزارت دفاع با راهبری و تدابیر 
حکیمانه فرمانده معظم کل قوا در راستای مأموریت های خود 
در جهت جهش تولید محصولات دفاعی، صادرات و تامین 
نیازمندی های نیرو های مسلح قدم های بلندی برداشته 
است.وی با بیان این که فعالیت وزارت دفاع در بخش تحقیق، 
مرزشکنی دانش و حوزه علم و فناوری های نوین اقتدارآفرین 
بوده و هست، گفت: نیرو های مسلح اصل غافلگیری فناورانه 
علیه دشمن و در عین حال پیشگیری از هر نوع غافلگیری 
در حوزه آفند و پدافند را دنبال کرده و می کند.سخنگوی 
وزارت دفاع تصریح کرد: هدف گذاری امسال بر این است در 
حوزه محصولات دفاعی صادراتی نسبت به سال گذشته 50 

درصد افزایش تولید داشته باشیم.وی گفت: خوشبختانه 
نیاز دفاعی ما در داخل اشباع شده و تمرکز ما در حوزه بازار 
صادراتی و پاسخ به تقاضا های بسیاری است که برای خرید 
صنعت دفاعی کشور داریم.سردار طلایی نیک با اعلام این 
که »در زمان حاضر 8 هزار شرکت با وزارت دفاع همکاری 
دارنــد « ،گفت: طبق منویات مقام معظم رهبری دوسوم 
تولید زیرسامانه؛ قطعات و مواد اولیه توسط شرکت های 
دانش بنیان، شرکت های خصوصی و تعاونی ها انجام خواهد 
شد که سال گذشته 61 درصد زنجیره تامین قطعات اولیه و 
زیرسامانه توسط این شرکت ها محقق شد.وی تاکید کرد: در 
سال »جهش تولید با مشارکت مردم« علاوه بر فعالیت در این 
حوزه مانند همیشه به روی جهش در بصیرت و ایمان و روحیه 

جهادی نیرو های مسلح نیز تمرکز ویژه داریم.

 دومین جلسه شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی
 در دیوان دادگستری بین المللی برگزار شد

تل آویو در مخمصه نسل کشی
دومین جلسه رسیدگی به درخواست آفریقای جنوبی برای 
صدور حکمی که رژیم صهیونیستی را ملزم به توقف حملات به 
شهر رفح واقع در غزه می کند در دیوان بین المللی دادگستری 
در لاهه برگزار شد. نماینده آفریقای جنوبی در جلسه دیوان 
بین المللی دادگستری گفت: »ما به دنبال تدابیر اضافی 
علیه اسرائیل به دلیل نابودی مداوم مردم فلسطین هستیم. 
آفریقای جنوبی بر ضرورت کمک رسانی و نجات جان مردم 
ــوان قبلا به ایــن نتیجه رسیده بود  غــزه تاکید دارد. ایــن دی
ــد در برابر نسل کشی محافظت  که فلسطینی ها حق دارن
شوند.«طبق اطلاعیه دیوان بین المللی دادگستری، جلسه 
دو روزه با تکیه بر کنوانسیون پیشگیری و مجازات جنایت  
نسل کشی در نوار غزه برگزار شد و آفریقای جنوبی از این دیوان 
خواسته تا اقدامات موقت اضافی و اصلاح اقدامات موقت قبلی 
را در نظر داشته باشد تا رژیم صهیونیستی عملیات نظامی خود 
در رفح، واقع  در جنوبی ترین نقطه غزه را متوقف کند.»یوسف 
مولایی« حقوقدان درباره دومین جلسه رسیدگی به درخواست 
آفریقای جنوبی در دادگاه لاهه با تاکید بر این که نباید از نظر 
دور داشت که رویه دادگاه لاهه صدور دستور موقت است و 
صرفا به کشورها دستور می دهد از وخامت اوضاع جلوگیری 
و این جنگ را متوقف کنند، افزود: دیوان صرفا این قدرت و 
ظرفیت را دارد که به کشورها دستور دهد درخواست آفریقای 
جنوبی برای جلوگیری از نسل کشی و حملات به بخش ها 
و افراد غیرنظامی را اجرا کنند. اما این درخواست الــزام آور 
نیست و اگر اسرائیل تن ندهد دادگاه ابزار فشار به آن را ندارد.
این حقوقدان تصریح کرد: معمولا وقتی کشوری از رای دادگاه 
تمکین نمی کند، می توانند موضوع را به شورای امنیت ببرند اما 

از آن جایی که آمریکا از اسرائیل حمایت می کند این مسئله در 
شورای امنیت از سوی آمریکا وتو خواهد شد، از این روست که 
بسیاری معتقدند این روند به نتیجه ای قهری نمی انجامد و از 
سویی تا وقتی آمریکا دست از حمایت اسرائیل برندارد آن ها نه 
دست از کشتار و جنگ در سرزمین های اشغالی می کشند و نه 
اجازه می دهند کمک های بشردوستانه به این منطقه وارد شود.

مولایی در عین حال تصریح کرد که اقدام آفریقای جنوبی و رای 
دادگاه لاهه با توجه به این که الان در تمامی کشورهای دنیا 
علیه اسرائیل تظاهراتی برپاست، می تواند در فشار به آمریکا 
برای دست کشیدن از حمایت از اسرائیل موثر باشد. یکی 
از مهم ترین کارویژه های برگزاری دادگاه لاهه تاثیر بر افکار 
عمومی و مجامع بین المللی برای دست کشیدن از حمایت از 
اسرائیل است، اما این که دستورات دادگاه لاهه بتواند اسرائیل 
را به توقف جنگ و آتش بس وادار کند، بعید است.وی ادامه داد: 
معمولا وقتی درگیری و جنگی روی می دهد کشورها برای 
رعایت حقوق جنگ ملزم به رعایت قوانین هستند ولی اکنون 
اسرائیل نه این قوانین را رعایت می کند نه دستورات و الزامات 
مجامع و نهادهای بین المللی را اجرا می کند. کشورها در هر 
شرایطی ملزم به رعایت حقوق و اصول بشردوستانه هستند 
ولی این مسئله امروز در غزه به دلیل حمایت آمریکا از اسرائیل 
دیده نمی شود.مولایی گفت: قبلا هم دیوان درباره دیوار حائل 
حکم داده و ساخت این دیوار را محکوم کرده بود، اما اسرائیل به 
آن تمکین نکرد. اکنون هم اسرائیل با این ادعا که حمله به غزه 
و رفح ضروری است این کار را انجام می دهد و بعید است باز هم 
دست از اقداماتش در این منطقه بردارد اما ادامه این دادگاه 

حتما بر افکار عمومی تاثیر می گذارد.


